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PROCEDIMIENTO DE COMPRA MENOR 

 

ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA LAS 
ADECUACIONES DE REDES EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE CIUDAD 

NUEVA, DIRIGIDO A MIPYMES  
Referencia: CM-2023-103 

 

CIRCULAR NO. 1  
 

 
Fecha: 31 de mayo de 2023 
 
El Poder Judicial de la República Dominicana, en el marco del procedimiento de Compra 
Menor para la adquisición de materiales y herramientas para las adecuaciones de redes en 
el Palacio de Justicia de Ciudad Nueva, dirigido a Mipymes, referencia: CM-2023-103, 
actuando de conformidad con lo establecido en el numeral 9, tiene a bien responder las 
preguntas por parte de los oferentes interesados, recibidas de manera oportuna y en tiempo 
hábil según el plazo establecido en el cronograma de actividades, (copiadas textualmente 
de la manera en que fueron recibidas).  
 
 

SECCIÓN I- PREGUNTAS DE CARÁCTER TÉCNICO. 
 
Las preguntas de carácter técnico respondidas por los peritos se encuentran anexas al 
presente documento, el cual consta de 2 páginas. 
 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
____________________ 
Yerina Reyes Carrazana 
Gerente de Compras y Contrataciones 
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PREGUNTAS Y RESPUESTAS DE CARÁCTER TÉCNICO 
 

PROCEDIMIENTO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES 

Y HERRAMIENTAS PARA LAS ADECUACIONES DE REDES EN EL PALACIO DE 

JUSTICIA DE CIUDAD NUEVA, DIRIGIDO A MIPYMES 

REFERENCIA: CM-2023-103 

 
Pregunta 1: 

 

1-Para qué tipo de abrazadera sería el tornillo favor enviar imagen 

 

Respuesta 1: 

Tornillos para abrazaderas de 2 pulgadas: Ver imagen a continuación. 

 

 

Pregunta 2: 

2-medida de la arandela para tornillo 2 pulgada 

 

Respuesta 2: 

Las arandelas son de ½ (media) 
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Pregunta 3: 

3-tie wrap de 5mm x 200mm sería de 6”x 200mm..? 

 

Respuesta 3: 

 

Ver especificaciones técnicas del proceso, el ítem solicitado es:  TIES WRAP de 12 Pulgadas 
Negro. 
 

Ver especificaciones técnicas del proceso, el ítem con las medias en la pregunta es:  TEIPE de 
5mm x 200mm Negro. 

 
 
 

Aseguramos que los criterios utilizados para la elaboración de este documento están 

basados en los principios éticos, de transparencia, de imparcialidad y de procurar 

proteger los intereses del Poder Judicial Dominicano. 

 

 

Elaborado por:   
 

  
                     Adiel Sierra                                                                      Geraldo Liranzo  
Analista Junior de Redes y Comunicaciones           Coordinador de Redes y comunicaciones  

  
  

        Jan Carlos Duarte  
Gerente de Operaciones TIC  
  

  
Revisado por:  

Welvis Beltrán   
Director TIC  

  
  
  

---fin del documento---   
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